Iter faciente Fr. Saxonc> dum tranfiret Methelufe, homines illius villæ
clåmabant ad eum, dicentes: Domine, fi quid potes, adjuvanos, mifertus no-\
ftri. Quos cum interrogaret, quid haberent, & quid fibi vellent fieri; refpon- 
derunt, eft hic mulier Heftrith nomine, quæ habens nimium appetitum edendi 
radices olerum, ingrefla eft hortum fuum, & coepit eas ab humo effodere, & 
cffofias avide corrodere; quod cum feciflet ftatim infiluitin eam fpiritus malig- 
Mis, vehementer difcerpens eam: & ecce eam ligatam tenemus, ne fe ipfam in- 
terficiat ac pueros fuos ftrangulet: Virgis eam cædimus & majora flagella mina- 
*hur, fed in hoc non proficimus, imo magis poenam poenæ accumulamus. Com- 
^otus ille fuper infortunio mulieris, juffit fibi aquam exhiberi, quam dente S. 
Wilhelmi) quem fibi retinuerat, confignans, & in ea tingens, invocato nomine 

Trinitatis & ipfius fanfti, dedit eis ut auferrent, ac furenti porrigerent 
Mulieri. Cumque oblatam bibiflet aquam, mox hofpes improbus, vim facri

F f f f f f  2 liquoris
C11) Forte paroecia 6c villa Ferslev in pra:pofitura Horn, 5t præfeclura Fridericoburgenfi. Vel etiam villa Fto 

erslev in paroecia Herlov, præpofitura Liunge-Eridericsborg, & præfeetura Fridericsborg,

liquoris non fuftinens, domicilram, quod occupaverat, reliquit invitus, mulier- 
qae fenfum recepic priftinum. Frater vero fupradifhis poft paululum reverfus > 
declinavit ad domum mulieris, ut videret, qualiter fe haberet: invenit eam fane 
lapientem, & laudantem Deum in fan&o fuo, qui fecit mifericordiam luam 
eum illa. '

In eadem villa uxor Wideri erac grauida: impletum eft tempus illiuspa- 
riendi, fed præ difficultate p'artus parere non poterat. Torquebatur mifere, la- 
borans partu, fed non pareens: languens, fed non moriens. Talibus cruciati- 
bus afflicta, omnibus futs fit caufa doloris. Interea intra matris clauftra infans 
privatur vita: & fit infelicis matris uterus miferæ prolis tumulus: jacet funus in 
funere, mortuum in moriente, antc fubtra&um quam vifum, ante fepukun* 
quam natura. Vir autem ipfius, pro morte mulieris fuæ anxius, hue illucque 
difeurrif, omnes circumvenit, fi quid remedii moribundæ mulieri podet repe- 
rire. Tandem venit ad clauftrum, Sacriftam invenit, inquirit ab eo, fi aliquid 
confilii, feripto vel medicina, novit contra tam miferum cafum. Cui fic inter- 
roganti, refpondit: Non eft opus medicina vel feripto in tali articulo, fed Der 
& Sanftorum fuflragio: Si fideiii adhibueris, credo me ei antidotum poffe con- 
ferre fal utis. Lavabo dentem S. Wilhelmi in aqua, quam ei deferes ad bibem 
dum: Si crediderit fe ejus meritis pode liberari, poft guftum illius evadet perl* 
culum mortis. Fecit, quod promifit & inftructum bene in fide eum potu falu tit 
fero remifit ad propria. Cumque domum reverfus fuiffet, quod attulit, infudit 
ori mulieris, præ dolore morti jam proximæ, & egreditur. ’ Vix eo egrefio fo
ras, & liquore fanfto ad feereta mulieris decurrente, peperit foetum putridum* 
Quod eum vidiflet, refumpto fpiritu, exelamavit: Si fic mihi. futurum erat, 
quid' necefie habebam concipere. Attende, Domine, &  vide, fieftdolor, ut 
eft dolor meus? fed gradas tibi ago, q u i me meritis faneti Confefforis tui Wil' 
helmi a periculo mortis liberafti. Audientes vicini, quod fa&um fuiffet, eum 
illa tale miraculum, congratulabantur ei, dantes laudes Deo & S, Wilhelmo non 
minores pro feeundo miraculo quam pro primo.